



## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARYS ROMALDAS IDZELEVIČIUS

Liepų g. 11, 91502 Klaipėda

Korespondenciją siųsti adresu: Danės g. 17, 92117 Klaipėda, mob. +370 699 52 047, el. p. romaldas.idzelevicius@klaipeda.lt

### VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2021 METUS

Į Klaipėdos miesto savivaldybės tarybą esu išrinktas 2019 m. balandžio mėn.

Iki 2021 metų pabaigos buvau Tarybos opozicinės frakcijos „Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga“ narys. Nuo 2022 m. dirbu naujai suformuotoje frakcijoje „Klaipėdiečiams“.

Dirbu Taryboje, vadovaudamasis LR Konstitucija, LR vietos savivaldos įstatymu, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, kitais teisės aktais bei savo frakcijos principais, t.y., pirmiausiai būti arčiau žmogaus, užtikrinti nuolatinį bendradarbiavimą su gyventojais, miesto bendruomenių įtraukimą, priimant Klaipėdos miestui svarbius sprendimus.

Siekdamas prisidėti prie švietimo, mokslo, kultūros, sporto miesto gerovės švietimo, mokslo, kultūros bei sporto srityse, kuriose esu kompetentingas, dirbu Klaipėdos m. sav. Kultūros, švietimo ir sporto komitete.

2021 metais Savivaldybės taryboje buvau Nevyriausybinų organizacijų tarybos, Bendruomeninių organizacijų tarybos ir Senjorų tarybos narys.

#### **Veikla Taryboje, Kultūros, švietimo ir sporto komitete**

2020 metais dalyvavau visuose 11 Tarybos posėdžiuose. Ruošdamasis Tarybos posėdžiams, daugiausia dėmesio skyriau klausimams kultūros, švietimo ir sporto srityse.

Dalyvavau 26 iš 27 Kultūros, švietimo ir sporto komiteto posėdžiuose, kur pasisakydavau aktualiais miestui ir jo gyventojams klausimais.

Išreikšdavau palaikymą ir balsuodavau, priimant sprendimus, kurie, mano nuomone, gali turėti pozityvių ir palankių pasekmių miestui, pavyzdžiui, tvirtinant Klaipėdos miesto bendrąjį planą, kuris, mano nuomone, yra parengtas aukštame lygyje. Taip pat palaikiau sprendimus, leidžiančius: užtikrinti platesnes ir sklandesnes galimybes tvarkyti kultūros paveldo objektus Klaipėdos mieste, sudaryti sąlygas plėtoti kultūrinio turizmo verslą ir paslaugų sektoriaus verslą, išspręsti pedagogų trūkumą Klaipėdos miesto ugdymo įstaigose, gauti lėšų tam tikriems miesto poreikiams iš ES fondų, Vyriausybės ir kitų šaltinių, kai jų trūksta Savivaldybės biudžete, suteikti paramą, pagalbą socialiai pažeidžiamiems asmenims.

Nepalaikydavau, susilaikydavau arba balsavau „prieš“ tokius sprendimų projektus, kurie, mano nuomone, būtų tiesiog Klaipėdos miesto ir gyventojų lėšų švaistymas ir neturėtų realios naudos miestui. Pavyzdžiui, vietoj nereikalingų kelių nutiesimo miesto periferijose miesto valdžia geriau prioritetą skirtų Senamiesčio tvarkymui – sutvarkytų fasadus, keliukus, akmenuotus takelius, kad kruiziniais laivais atvykstantiems svečiams netektų žiūrėti vien į apgriuvusias sienas ir duobes, o taip pat švietimui, mokyklų ir darželių problemų sprendimui.

Aktyviai Tarybos posėdyje išsakyčiau savo poziciją dėl 2021-2030 metų strateginio plėtros plano, jog planas yra per menkas vadintis „strateginiu“. Tikslais turi būti – kad netrūktų darželių, mokyklų, medicinos įstaigų, ligoninių, kad nereikėtų laukti eilės mėnesiais; reikia numatyti teisės aktus, kurie reglamentuotų reguliarių namų fasadų priežiūrą. Dabar per daug susmulkinta ir labiau panašu į „darbų planą“.

Tarybos ir komiteto posėdžiuose sprendžiant sporto infrastruktūros klausimus, išsakydavau savo poziciją ir palaikydavau sprendimus (pvz., dengto futbolo maniežo projektavimas), galinčius paskatinti tam tikrų vietinių sporto šakų lygio kėlimą. Nagrinėjant Klaipėdos miesto strateginių sporto šakų finansavimo kriterijus, teikiau pasiūlymą finansavimą skirti pagal individualius ir komandinius pasiekimus ir nuopelnus.

#### **Veikla frakcijoje „Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga“**

Gyventojų rūpinus klausimus ir raštiškus siūlymus svarstydavau ir aptardavau su savo kolegomis – kitais LVŽS frakcijos nariais frakcijos pasitarimuose. Kartu su frakcija į Savivaldybės administraciją teikėme paklausimus gyventojų pareiškimų, pasiūlymų ir skundų pagrindu, rengėme nuotolinius ir tiesioginius susitikimus, diskusijas su įvairių Klaipėdos miesto bendruomenių atstovais, miesto gyventojais.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos narys  Romaldas Idzelevičius